
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 3 de novembro de 2022 Ano IX - Edição nº 01179 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B2E19DDEDEA3E53EB5FE36BC417B4B1



quinta-feira, 3 de novembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01179 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• PORTARIA/SEMECI/Nº 40, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022 - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO PARA O

SERVIDOR QUE ESPECIFICA, E DAS OUTRAS PROVIDÊNCIAS

• PORTARIA/SEMECI/Nº 41, DE 19 DE OUTUBRO DE 2022 - “DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS PARA OS SERVIDORES QUE
ESPECIFICA, E DAS OUTRAS PROVIDÊNCIAS

• PORTARIA/SEMECI/Nº 42, DE 25 DE OUTUBRO DE 2022 - “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DOS CONSELHOS
ESCOLARES DE INSTITUIÇÃO DE ENSINO DE EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE IRAQUARA-BA PARA O
PERÍODO DE 2022 A 2024.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO nº 046/2022.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B2E19DDEDEA3E53EB5FE36BC417B4B1



quinta-feira, 3 de novembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01179 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Portaria

 
 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.   
e‐mail:prefeitura@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29 

 
 
PORTARIA/SEMECI/Nº 40, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022. 
 

“Dispõe sobre a concessão de Licença Prêmio para o 
servidor que especifica, e das outras providências” 
 
 

 A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, 
no uso de suas atribuições legais,  
 
RESOLVE:  
 
ART. 1º Conceder Licença Prêmio ao servidor, Valter Donizeti P Azevedo, portador da 
matrícula funcional de n.° 2912 ocupante do cargo de censor, lotado na Escola Municipal 
Professora Nilda Maria Carvalho pelo período de 3 meses, de  01/10/2022 a 01/01/2023. 
 
Art.3- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRE-SE 
 
 
 

Iraquara/BA, 18 de outubro de 2022. 
 
 
 
 

Simone Neves Pinto 
Secretaria de Educação 

Dec.006/2021 
 
 

 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0276A52BF928B11BEAF70B6C16EE4D1B

quinta-feira, 3 de novembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01179 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 3 de novembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01179 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Portaria

 
 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.   
e‐mail:prefeitura@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29 

 
 
PORTARIA/SEMECI/Nº 41, DE 19 DE OUTUBRO DE 2022. 
 

“Dispõe sobre a concessão de férias para os servidores que 
especifica, e das outras providências” 
 
 

 A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, 
no uso de suas atribuições legais,  
 
RESOLVE:  
 
ART. 1º Conceder férias, pelo prazo de 30 dias, aos servidores abaixo especificados: 
 

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO/CARGO LOTAÇÃO PERÍODO 
Ana Elza Medeiros 
de Almeida 
Magalhães.  

2933 Secretária escolar Escola Municipal 
Manoel Félix da Cruz 

24/10/2022 
24/11/2022 

Aldenir Macedo 
dos Santos 

2981  
Diretora Escolar 

Creche Municipal 
Sonizete Maria de 
Oliveira

05/10/2022 
07/11/2022 
 

Maria das Graças 
Ferreira 

2959 Diretora escolar Creche Municipal Mãe 
Marieta

03/11/2022  
03/12/2022

Valmira Maria dos 
Anjos 

3127 Escriturária C.I.E.I Leolino José 
Fernandes 

24/10/2022 
24/11/2022 
 

 
 
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRE-SE 
 
 
 

Iraquara/BA, 19 de outubro de 2022. 
 
 
 
 

Simone Neves Pinto 
Secretaria de Educação 

Dec.006/2021 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85B324433933B7B8F0EE81EE46105EDE

quinta-feira, 3 de novembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01179 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 3 de novembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01179 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Portaria

 
 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.   
e‐mail:prefeitura@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29 

 
 
PORTARIA/SEMECI/Nº 42, DE 25 DE OUTUBRO DE 2022. 
 

“Dispõe sobre a nomeação dos membros dos Conselhos 
Escolares de instituição de ensino de educação básica da 
rede pública municipal de Iraquara-Ba para o período de 
2022 a 2024, e da outras providências.” 
 
 

 A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, 
no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Municipal nº 272, de 09 de 
setembro de 2015, 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Nomear os membros que constituirão o Conselho Escolar da Escola Municipal 
Jandira Pinheiro para o período de 2022 a 2024: 
 
1- Escola Municipal Jandira Pinheiro - código INEP 29063841.  

SEGMENTO   NOME 
DIRETOR ESCOLAR  TITULAR  Roxane Santos de Oliveira Alves 

 SUPLENTE Alexana Santos de Oliveira 
SEGMENTO   Nome 
PROFESSORES  TITULAR Rosilene Santos de Oliveira 
 SUPLENTE Ilzete Vieira de Oliveira 
  
SEGMENTO   Nome 
FUNCIONÁRIOS  TITULAR Susane Santos de Aquino 
 SUPLENTE Geisa Martins Araújo 
SEGMENTO   Nome 
ESTUDANTE  TITULAR  Yuri de Sousa Rodrigues 

 SUPLENTE    
Mírian Gleisy Silva Santos 

SEGMENTO   Nome 
PAIS/ RESPÓNSAVEIS  TITULAR Franciana de Aquino Oliveira
 SUPLENTE  Josiane Santos Oliveira 

SEGMENTO   

COMUNIDADE LOCAL TITULAR Rosileide Oliveira Silva 

 SUPLENTE Marina Santos de Souza Rodrigues 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E85869D77E1ED3E31A56D1E1B8255285

quinta-feira, 3 de novembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01179 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 3 de novembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01179 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

 
 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.   
e‐mail:prefeitura@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29 

 
 
Art. 2º As escolas com pendências na composição do seu Conselho Escolar ou cujos 
membros empossados em 2022 venham a se desligar até o início do ano seguinte, terão 
até o dia 30 de abril do ano letivo de 2023 para regularizar sua situação junto à Secretaria 
Municipal de Educação e o Conselho Municipal de Educação. 
 
Parágrafo único.  Toda escola cujo Conselho Escolar sofrer alteração em sua composição, 
durante o mandato em vigor, deverá encaminhar a documentação de regularização (ata 
de votação, ata de apuração, boletim de apuração, composição do conselho) para a 
secretaria Municipal de Educação e o Conselho Municipal de Educação, com ofício, até 
48h após ocorrer a nova composição.  
 
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRE-SE 
 
 
 

Iraquara/BA, 25 de outubro de 2022. 
 
 
 
 

Simone Neves Pinto 
Secretaria de Educação 

Dec.006/2021 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E85869D77E1ED3E31A56D1E1B8255285

quinta-feira, 3 de novembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01179 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 3 de novembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01179 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 046/2022. Data: 24 de novembro de 2022, 
Hora: 09:00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
IRAQUARA - BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO II DO 
EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. Retirada do Edital será no site www.licitacoes-
e.com.br, www.iraquara.ba.gov.br, informações e esclarecimentos serão prestados no 
Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Iraquara, situado à Rua Rosalvo Félix, 
nº 74, Centro, IRAQUARA-BA, no horário de 08:00 às 12:00 horas. CRITÉRIO DE 
JULGAMENTO: Menor Preço por Lote. IRAQUARA/BA, em 03 de novembro de 2022. Zandra 
Vieira dos Santos–Pregoeira. 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B2E19DDEDEA3E53EB5FE36BC417B4B1


		2022-11-03T09:34:58-0300




